PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 151/2022

Assunto: Ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

providências quanto à manutenção de trechos da Rodovia Nilo Máximo, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando providências quanto à manutenção de trechos da Rodovia Nilo Máximo, neste

Município.

Destacamos que quando chove a situação piora, visto que ocorre o

aumento de buracos, ficando praticamente intransitável. De acordo com os moradores,

que reclamam da má conservação da Rodovia e cobram uma solução, a mencionada

rodovia é a única via de acesso para diversos bairros locais, com tráfego intenso de

caminhões pesados.

Assim sendo, antecipadamente, agradecemos ao DER pela atenção que

nos haverá de ser dispensada e subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado